
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 9. 2024 ZM 24 07 07 27

Název:
Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1248/1 v k.ú. Podmokly 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod části pozemku p.č. 1248/1 v k.ú. Podmokly a

schvaluje

bezúplatný převod části pozemku p.č. 1248/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 550 m2), v k.ú. 
Podmokly, pod místní komunikací, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, do vlastnictví statutárního města Děčín. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 10 37 10 ze dne 11.06.2024 doporučila ZM schválit bezúplatný převod části 
pozemku p.č. 1248/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 550 m2), v k.ú. Podmokly, pod místní 
komunikací, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1, do vlastnictví statutárního města Děčín. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit bezúplatný převod



Důvodová zpráva:
- OMH ve spolupráci se Správou železnic, s.o. Praha řeší bezúplatný převod pozemků p.č. 1247/2, 1247/5, 
1247/6, 1247/7, 1259/1 a části p.č. 1247/4 (dle GP č. 4242-172/2019 se jedná o díl „a“) vše v k.ú. Podmokly
- jedná se o pozemky pod místními komunikacemi v k.ú. Podmokly
- v průběhu řízení byla se zástupci Správy železnic s.o. dojednána i logická návaznost a projednání schválení 
bezúplatného převodu části pozemku p.č. 1248/1 k.ú. Podmokly pod MK (část pod mostní konstrukcí) - je 
předmětem tohoto materiálu

Dosud přijatá usnesení RM a ZM:

č. RM 18 11 37 04 ze dne 12.06.2018
RM doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 1247/7 o výměře 146 m2, p.č. 1247/6 o výměře 
198 m2, p.č. 1247/5 o výměře 606 m2, p.č. 1247/2 o výměře 268 m2, p.č. 1259/1 o výměře 1506 m2 a části 
p.č. 1247/4 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly, pod místními komunikacemi, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ČR – SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, do 
vlastnictví statutárního města Děčín. 

č. ZM 18 06 05 02 ze dne 28.06.2018
ZM schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 1247/7 o výměře 146 m2, p.č. 1247/6 o výměře 198 m2, p.č. 
1247/5 o výměře 606 m2, p.č. 1247/2 o výměře 268 m2, p.č. 1259/1 o výměře 1506 m2 a části p.č. 1247/4 o 
výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly, pod místními komunikacemi, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z vlastnictví ČR – SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, do vlastnictví 
statutárního města Děčín. 

Pro úplnost OMH uvádí, že před samotným uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu bylo ze strany Správy 
železnic, státní organizace vyžadováno uzavření Smlouvy o nájmu předmětných pozemků. Toto projednala 
RM dne 11.06.2024 pod usnesení č. RM 24 10 37 09 - viz níže znění:

RM schválila uzavřít Smlouvu o nájmu pozemku č. VS 6508006524 na pronájem pozemků p.č. 1247/2 o 
výměře 268 m2, p.č. 1247/4 o výměře 335 m2, p.č. 1247/5 o výměře 606 m2, p.č. 1247/6 o výměře 198 m2, 
p.č. 1247/7 o výměře 146 m2 a části p.č. 1248/1 o výměře 550 m2, vše v k.ú. Podmokly, pod místními 
komunikacemi, mezi Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 a statutárním 
městem Děčín, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 103.047,00 Kč/rok, dle důvodové zprávy.
Smlouva je již uzavřena.

Účel žádosti: bezúplatný převod pozemku pod místní komunikací

Vlastník: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

Vyjádření:

Příloha: 1248_sz_001.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 10.9.2024 13:44 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.9.2024 08:36 podepsáno




